Einschraub-Zylinder
Nenndruck: 160 bar
Prüfdruck: 240 bar
Max. Hub: 60 mm
Kolben Ø: 20 bis 50 mm
Einsatzgebiet:
•     Formenbau
•     Werkzeugbau

01
0
Bestellbeispiel Example of order Exemple de commande
= Ausführung mit Flansch und Nutmutter
Kolben Ø 32 mm, Hub 20 mm
= design with flange and groove nut,
piston Ø 32 mm, stroke 20 mm
= exécution avec bride et écrou cylindrique
à gorges, piston Ø 32 mm, course 20 mm
ZG160 - 103 / 120 - 32 / 20
Einschraubzylinder / Screw-in cylinder / Vérin fileté ZG160
Grundausführung – 101 / Basic design – 101 / Exécution standard – 101
Kolben - Ø K / piston Ø / piston Ø 20 25 32 40 50
Stangen Ø D2 / piston-rod Ø D2 / tiges Ø D2 12 16 20 25 32
Hub 1 / stroke 1 / course 1 15 15 20 20 20
L1 – (Hub 1) / (stroke 1) / (course 1) 71 71 83 87 93
Hub 2 / stroke 2 / course 2 30 30 40 50 60
L1 – (Hub 2) / (stroke 2) / (course 2) 86 86 103 117 133
D1 M8 M10 M12 M16 M20
D3 M38x1,5 M42x1,5 M52x2 M65x2 M76x2
D4 50 54 64 81 100
L2 12 25 20 35 30
L3 10 10 13 16 21
L4 12 12 14 14 14
L6 13 14 16 18 23
A G1/8 G1/8 G1/4 G1/4 G1/4
B 21 24 26 35 46
SW1 10 13 17 22 27
SW2 30 32 41 55 65
b3 45 55 65 80 96
b4 60 75 90 110 130
b5 6,6 9 11 14 18
AK-cm
2 3,14 4,91 8,04 12,56 19,59
AR-cm
2 2,00 2,90 4,90 7,65 11,59
FAK-daN bei 160 bar / with 160 bar / pour 160 bar  502 785 1280 2000 3140
FAR-daN bei 160 bar / with 160 bar / pour 160 bar   320 464 784 1220 1850